令和３年２月８日

保護者 様

                          所沢市立南陵中学校

                          校 長  長岡 伸一

同居家族がＰＣＲ検査を受けた場合の対応について

立春の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本校

の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、現在、生徒や同居家族が医師や保健所の指示でＰＣＲ検査等を受けることに

なった場合は、生徒を登校させないこととなっております。ただし例外として、同居

家族の勤務先の方針等（※）で、発熱等の風邪症状がなくＰＣＲ検査を受ける場合に

ついては、登校することができます。なお、勤務先に罹患者がいる場合や、何らかの

理由により感染の心配がある場合は、この限りではありません。

 以上の理由から、生徒、及び、同居家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、

速やかに学校へご連絡いただくことになっておりますが、併せて、検査を受ける理由

をお知らせください。登校の可否についてご相談させていただきます。

 ※勤務先の方針（例）

  ・ビジネス目的の海外渡航のための検査

  ・接客業等を行う従業員の安心・安全確保のための検査

  ・顧客の安心等のための検査